Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 6
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 7
Weitere Informationen 8
RD 29161, Ausgabe: 2019-03, Bosch Rexroth AG
Proportional-Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert
Merkmale
 ▶ Plattenaufbau
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 (jedoch
ohne Fixierbohrung)
 ▶ Einstellbar durch Magnetstrom
 ▶ Magnetvarianten Imax = 0,8 A oder Imax = 2,5 A
 ▶ Maximale Druckabsicherung, auch bei defekter Elektro-
nik
 ▶ Externe Ansteuerelektronik mit Rampen und Ventilab-
gleich
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4, 5
Kennlinien 6
Abmessungen 7
Weitere Informationen 8
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 1,5 l/min
RD 29161
Ausgabe: 2019-03
Ersetzt: 07.05
H8143
Typ DBETX
P
T
2/8 DBETX | Proportional-Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 29161, Ausgabe: 2019-03
Bestellangaben
01 Proportional-Druckbegrenzungsventil DBET
02 Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 X
03 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Maximale Druckstufe
04 50 bar 50
80 bar 80
180 bar 180
250 bar 250
315 bar 315
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
05 24 V Gleichspannung G24
Maximaler Magnetstrom
06 0,8 A 8
2,5 A 25
07 Mit Hilfsbetätigungseinrichtung  N
Elektrischer Anschluss
08 Gerätestecker 3-polig (2 + PE) nach DIN EN 175301-803, Leitungsdose im Lieferumfang enthalten Z4
Dichtungswerkstoff
09 NBR-Dichtungen M
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
10 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
DBET X ― 1X / G24 – N Z4 M *
Symbole
T5 6 P
1342
Proportional-Druckbegrenzungsventil | DBETX  3/8
RD 29161, Ausgabe: 2019-03, Bosch Rexroth AG
Funktion, Schnitt
Allgemeines